†2. Notum sit quod^c domum aquisivit que sita est iuxta eum, illam emit erga Rudolfum Ducem² || inde dedit testimonium ||^d.

V 3. Notum sit vobis, qualiter Vives Iudeus de Anglia emit partem domus erga Vives de Confluentia, que sita est in platea contra domum Herimanni. Hec fiebat ei delegata (firsalt) eorum civibus et iudicibus absque omni contradictione, unde tradidit testimonium, sicut iure debuit, et ita aquisivit, quod iure obtinebit ad proprietatem suam et coheredes sui.

4. Notum sit vobis, qualiter Gerrardus (Ungemaze) domum aquisivit que sita est iuxta eum, quam reliquit Godefrid^e.

[c. 1160—1200.]

*5. Notum sit tam futuris quam presentibus, quod Ioseph Anglicus partem hereditatis que attingebat in eum ex parte avi sui Vivi Anglici, reliquit eam liberam Alexandro Iudeo cognomine Suzekind de Werzeburch.

6. Notum sit tam futuris quam presentibus, quod Suzekind de Werzeburch et uxor sua Adeleidis vendiderunt Godelivo Iudeo de Andirnache et uxori sue Belen dimidiam partem domus et areę que fuit Vivi Anglici, ita ut eorum propria sit.

7. Notum sit tam futuris quam presentibus, quod idem Godelif et uxor eius Bele alteram partem predicte domus et areę emerunt contra Abraham et uxorem eius Iuttin, quod eorum propria est; Adeleidis vero mater Abrahe abrenunciavit victualia. Acta sunt hec eorum iudicibus et officialibus³.

[c. 1140—1165.]

8. Notum sit qualiter Bertolfus aquisivit domum in qua pater suus intus fuit contra abbatem de Brunewilere et fratres suos ad suam proprietatem, hanc abnuerunt ante iudicem et ante parrochianos, inde dedit testimonium, sicut iure debuit.

9. Notum sit qualiter Wolbero domum sitam iuxta domum suam aquisivit et comparavit contra abbatem de Brunwiler et fratres suos, hanc eandem delegavit (versalte) ei tam libere quam ipse habuit ante iudicem et ante parrochianos, inde dedit testimonium, sicut iure debuit.

a) reliquid. b) Ebenso. c) Etwa 12 Buchstaben unleserlich. d) Es folgt in 4 Zeilen eine weitere Eintragung, welche bis auf das erste Wort Notificamus . . . völlig unleserlich ist. e) Folgen von gleicher Hand 8 Zeilen zu etwa 55 Buchstaben und 2 enger geschriebene Zeilen durch Rasur getilgt und durch no. 5—7 zum Theil überschrieben.

¹ Als Hauptgeld (capitale) geltend. Aus dem Anwachsen der zu 25% verzinster Schuldsumme ergibt sich, dass zwischen der ersten Verpfändung und dieser Eintragung ein Zeitraum von 10 Jah-

ren liegt.

² c. 1135—1150. Vergl. oben S. 224 Anm. 1.

³ Folgt Judenschreibsbuch no. 54.

[Laur. 2 IV 10—23]

[c. 1140—1159.]

*†10.^a comparavit contra eum et uxorem suam || et heredes ||

11. Notum sit qualiter Hermannus Rufus acquisivit domum que sita est iuxta domum parrochianorum, hanc emit contra Hildewinum Iuvenem, hanc eandem delegavit (versalte) ei ipse et uxor sua et sui heredes ante iudicem et parrochianos, inde dedit testimonium ut iure debuit^b.

[c. 1200—1220.]

12. Notum sit tam futuris quam presentibus, quod Winricus (Crieg) et uxor eius Gertrudis effestucaverunt super tribus quatuor partibus domus contiguae domui Godefridi de Nusia inter Iudeos ad manus Gersuni et uxoris eius Iohanne, Ysaac et uxoris eius Iutte, Helye et uxoris eius Meriane, et Coppelini et uxoris eius Guderadis, ubicunque eos in partitione attingit, ita quod iure et sine contradictione obtinebunt¹.

[c. 1140—1159.]

13. Notum sit qualiter Odierna, cum filiam suam daret Fugeloni uxorem, dedit eidem domum sitam prope domum domue Ūde ante fori portam, hoc contigit coram iudicibus et coram bonis testibus, huius rei dedit Fūgelo testimonium. uti iure debuit, hanc domum habet ipse Fugelo^c propriam, facere cum ea quod vult.

†14. Notum domum in qua ipsi || habitant || coram iudicibus et || ille divisa fuit ibi iuxta (beneven) iacet, sicut murus ille vadit qui illas duas domus dividit, per medium transverso ultra et ita proprietatem. ||

[c. 1140—1165.]

15. Notum sit vobis omnibus tam^d presentibus quam futuris, qualiter Godefridus et uxor eius (Richmut) de Mullengazze domum illam acquisierunt (proprie) erga filios Thioderici Iudei, et ita proprie acquisivit ipse et sui heredes, et hoc coram iudice et coram civibus de s. Laurentio, et hanc domum ita acquisivit, quod^e ipse Godefridus et uxor eius Richmut suis pueris, quos ipsi simul haberent, [propriam retinebunt.]

†16^f. Notum Bertradis Godefrido || illam dimisit cum filia || bit in proprietatem et || wero || ende sin wif coram iudice et coram ||

†17. Notum vobis sit omnibus, qualiter Heinric || in proprietatem, dad || || uti iure debuit, dat also ||

†18. Hęc k[arta] v[obis] o[mnibus] notificat, qualiter || Herimannum dad ene ||

†19. Hęc k. v. o. notificat, qualiter filius Richwini || ta || || dim. mare. ||

†20. Hęc k Theoderici || || did ||

†21. Notum 6 marc. et den || rent || ||

†22. Notum 13 marcis || terminus erit in nativitate domini. ||

23. Notum sit tam futuris quam presentibus, quod Natan Iudeus domum suam, in qua habitat, comparavit filiis eius Gerardo^g et Iosep, eotenus, ut sit eorum propria, et vertant et convertant, quo desideraverint, inde dederunt testimonium, ut de iure debuerunt.

a) Etwa 53 Buchstaben.
lego.

b) Folgen 4 Zeilen durch Rasur getilgt und von no. 12 überschrieben.

c) Fu-

d) tan.

e) quo.

f) Es folgen 22 enggeschriebene Zeilen (etwa 100 Buchstaben in der Zeile) durch Rasur getilgt und zum Theil von späteren Eintragungen überschrieben.

g) Folgt durchstrichen et Natai et Abraham.

¹ Von der Hand desselben Schreibers, von dem 2 IV 12 geschrieben ist, findet sich in Laur. 7 III 9 (c. 1205—1215) die folgende Notirung: N. s. t. etc. q. Winricus Grecus et uxor eius Gertrudis comparaverunt sibi domum contiguam domui Godefridi de Nusia versus Iudeos erga Moysen Iudeum,

ita quod iure et sine contradictione optinebunt, et effestucaverunt super eadem domo (filii eius) Gersunus et uxor eius Iohanna, Ysaac et uxor eius Iutta, Elyas et uxor eius Meriana, Coppelinus et uxor eius Guderadis. Vergl. dazu Judenschreibsb. no. 76. 77. 147.

[Laur. 2 IV 24—27]

24¹. Notum sit presentibus et futuris, quod medietas illius domus que proxima est capelle s. Mychaelis in porta Martis², ubicunque in divisione contigerit, propria est Vivis Iudei de Werzeburch et uxoris sue Richzen, que fuit filia Gerardi Iudei. Super hac hereditate effestucavit Saleman frater Richzen femine (Iudee) predicte, ita quod Vivus predictus et eius uxor Richza prefate hereditatis medietatem iure possidebunt. Datum est testimonium.

25. Notum sit presentibus et futuris, quod Nathan et uxor eius Sara emerunt erga Lazan Iudeum de Werzeburch filium Vivi Iudei et matrem eius Richeze dimidietatem domus que proxima est capelle s. Mychaelis in porta Martis, ubicunque eum in divisione attingit, ita quod eius propria sit eadem dimidietas; Datum est testimonium.

26. Notum sit presentibus et futuris, quod Moyses et uxor eius Guda emerunt erga Abraham et uxorem eius Dulze medietatem domus et aree que sita est inter domum Godefridi de Nussia et domum David de Munheim, illam scilicet medietatem que contigua est domui ipsius David, ita quod eorum propria sit. Datum est testimonium.

[c. 1147—1165.]

27. Notum sit presentibus et futuris, quod Moyses Iudeus et uxor eius Guda emerunt erga Ioseph, qui nunc (factus Cristianus)³ Petrus vocatur, et pueros eius illam medietatem domus et aree que fuit Nathan patris eius, illam scilicet medietatem, que est versus portam Martis sita, ita quod iure et absque contradictione eam Moyses et uxor eius Guda possidebunt. Datum est testimonium.

² 24—26 über Rasur. Die Schrift aus dem Anfang und I 1.
des 13. Jahrhunderts.

¹ Vergl. die vorausgehenden Eintragungen 3 II 9